

راهنمای مطالعه کتاب مقدس

سه ماهه اول ۲۰۲۰ ژانویه، فوریه، مارس

دانیال



فهرست مطالب

۱. مفهوم تاریخ: زروباپل و عزرا — ۲۸ دسامبر تا ۳ ژانویه ۴
۲. از اورشلیم تا بابل — ۴ تا ۱۰ ژانویه ۱۴
۳. از رمز و راز تا مکاشفه — ۱۱ تا ۱۷ ژانویه ۲۴
۴. از کوره آتش به کاخ — ۱۸ تا ۲۴ ژانویه ۳۴
۵. از غرور به تواضع — ۲۵ تا ۳۱ ژانویه ۴۴
۶. از عظمت به تباهی — ۱ تا ۷ فوریه ۵۴
۷. از لانه شیرها تا خلوتگاه فرشتگان — ۸ تا ۱۴ فوریه ۶۴
۸. از دریای طوفانی تا ابرهای بهشت — ۱۵ تا ۲۱ فوریه ۷۴
۹. از ناپاکی به تطهیر — ۲۲ تا ۲۸ فوریه ۸۴
۱۰. از اعتراف به تسلی — ۲۹ فوریه تا ۶ مارس ۹۴
۱۱. از نبرد تا پیروزی — ۷ تا ۱۳ مارس ۱۰۹
۱۲. از شمال و جنوب تا سرزمین زیبا — ۱۴ تا ۲۰ مارس ۱۱۴
۱۳. از خاک تا ستاره گان — ۲۱ تا ۲۷ مارس ۱۲۴

Editorial Office: 12501 Old Columbia Pike, Silver Spring, MD 20904

Come visit us at our Web site: <http://www.absg.adventist.org>

Principal Contributors

Elias Brasil de Souza

Editor

Clifford R. Goldstein

Associate Editor

Soraya Homayouni

Publication Manager

Lea Alexander Greve

Editorial Assistant

Sharon Thomas-Crews

Pacific Press® Coordinator

Wendy Marcum

Art Director and Illustrator

Lars Justinen

Design

Justinen Creative Group

Middle East and North Africa Union

Publishing Coordinator

Michael Eckert

Farsi Team

HH / BK

Farsi Layout and Design

Marisa Ferreira



Sabbath School
Personal Ministries

حق چاپ محفوظ و مخصوص «کنگره عمومی ادونتیستهای روز هفتم» میباشد. هیچیک از بخشهای این کتابچه راهنمای مطالعه کتاب مقدس مدرسه سبت ویژه بزرگسالان بدون اجازه قبلی و کتبی از کنگره عمومی ادونتیستهای روز هفتم (جزال کنفرانس) قابل ویرایش، تغییر، اصلاح، اقتباس، ترجمه، تکثیر یا انتشار نیست. دفاتر بخشهای تابعه کنگره عمومی ادونتیستهای روز هفتم مجاز هستند تا طبق دستورالعمل ویژه ای ترتیبی اتخاذ نمایند تا کتابچه راهنمای مطالعه کتاب مقدس مدرسه سبت ویژه بزرگسالان ترجمه گردد. حق طبع و نشر مطالب ترجمه شده و انتشارات آنان متعلق به کنگره عمومی است. عناوین (ادونتیستهای روز هفتم) و (ادونتیست) و آرم شعله گون جزو اسامی و علامت تجاری ثبت شده متعلق به کنگره عمومی ادونتیستهای روز هفتم میباشد و استفاده از آن بدون اجازه قبلی از کنگره عمومی ممنوع است.



دانیال، نبی زمان آخر

هنگامی که قرن نوزدهم پرده بر رُخ کشید و به صندوقخانه تاریخ رفت و قرن بیستم پدیدار گشت، حسی از خوش بینی در غرب شیوع پیدا کرد. مبنی بر این که به واسطه علم و فناوری، بشریت به سوی عصر طلایی به پیش خواهد رفت و در آینده پیش رو جنگ، بیماری‌های مسری، فقر و گرسنگی در نهایت پایان خواهد رسید. هر چند که این تنها یک امید و خیال بود.

البته، قرن بیستم ثابت کرد که آن امید نه تنها اشتباه بود، بلکه احمقانه و ساده لوحانه بنظر می رسید. این قضیه به شرح این مطلب کمک می کند که چرا هنگامی که وارد قرن بیست و یکم شدیم، هیچ حس خوبی از خوش بینی نسبت به داشتن آینده بهتر وجود نداشت. با نگاهی به دنیا، چنین به نظر می رسد که وضعیت جهان نسبت به گذشته رقت بار تر و بدتر شده است و افق بهبود اوضاع کمرنگ است. به نظر می رسد در حال حاضر انسان‌ها فقط به دنبال حرص و طمع، ظلم و ستم، خشونت، فتح، استثمار، و نابودی خود می باشند، همانگونه که اجداد ما در گذشته چنین بوده اند.

در این اثناء، بسیاری از پیشرفت های تکنولوژیکی بزرگ، گرچه گاهی اوقات به بشریت خدمت خوبی کرده‌اند، ولی ما را به حرص و طمع، ستم، خشونت و خود ویرانگری سوق داده اند. البته، هیچکدام از اینها با وجود چنین متونی نباید تعجب آور باشند: « کیست که بتواند دل انسان را درک کند؟ چیزی فریبده‌تر از آن نیست، و آن به حدی بیمار است که علاجی برای آن وجود ندارد » (ارمیا ۱۷: ۹)، یا « زیرا ملتی با ملت دیگر و دولتی با دولت دیگر جنگ خواهد کرد و قحطی ها و زمین لرزه ها در همه جا پدید خواهد آمد » (متی ۲۴: ۷).

و همچنان در میانه این ناامیدی و مصیبت، کتاب دانیال را داریم که مبحث مطالعه ما برای این سه ماهه است، به ویژه که با نشانه های « زمان آخر » که در آن زندگی می

کنیم مرتبط می باشد (دانیال ۱۲: ۹). به همین خاطر است که در صفحات مقدس کتاب دانیال، شواهدی قدرتمند، منطقی و موید ایمان داریم که نه تنها تایید کننده اعتقاد ما به خداست بلکه اعتقاد ما به عیسی مسیح و مرگ او بر روی صلیب و همچنین وعده بازگشت دوباره او که همه چیز مستلزم بازگشت اوست.

در این مورد فکر کنید. در سراسر کتاب دانیال (باب های ۲، ۷، ۸، ۱۱)، به ما زوایای مختلفی به ترتیب زمانی امپراطوری های بابل، ماد - پارس، یونان، روم، و پادشاهی ابدی خداوند پس از بازگشت ثانی او داده شده است. از دیدگاه امروزی ما در زمان معاصر، می توانیم ببینیم که تمامی سلطنت های دنیوی، همانطور که پیش بینی شده اند، آمده و رفته اند. یا در مورد روم، آنطور که دانیال نوشته، حداقل تاکنون این کشور پدید آمده و هنوز باقی است. این در پاها و انگشتان پا در کتاب دانیال باب ۲: ۳۳، ۴۱، و ملت های جدا شده اروپا همانند خود کلیسای روم، تشریح شده است. بنابراین، ما اثبات نبوت کتاب مقدس را بطور گسترده و معتبر از طریق تاریخ جهان داریم، که حتی کسی که در زمان بابل، یونان و در اوایل امپراطوری روم زندگی می کرده، نمی توانسته داشته باشد. با زندگی کردن در بازه زمانی نبوتی، مشاهده می کنیم که دانیال در مورد همه این پادشاهی ها درست پیشگوئی کرده است؛ بنابراین، ما حتی دلایل بیشتری برای اعتماد به او داریم که هنوز زمان آمدنش فرا نرسیده است: یعنی پادشاهی ابدی خدا، پس از دومین بازگشت مسیح.

آری، کتاب دانیال به عنوان یک سند قدرتمند و معتبر اعتقادی باقی مانده، بخصوص برای کلیسای ادونتیست روز هفتم، که در صفحات اصلی متون آن، در مورد کلیسای ما به ویژه در دانیال باب ۸: ۱۴ می گوید « او به من گفت: تا دو هزار و سیصد شام و صبح؛ آنگاه قدس اصلاح خواهد شد ». این متن برابر با دانیال باب ۷: ۲۲، ۲۶، ۲۷ است که نشان می دهد پس از داوری با شکوه پدر آسمانی، « به نفع مقدسین متعال او »، پادشاهی ابدی خدا برقرار خواهد شد. در مقایسه با امپراطوری های زودگذر زمینی، سلطنت او ابدی خواهد بود.

در عین حال، ما در کنار « یک تصویر بزرگ » می بینیم که چقدر مسیح می تواند بصورت فردی نزدیک به ما باشد. از رویای نبوکدنصر تا رویای دانیال و از گنم شیران، این کتاب به ما حضور خدا و یا نزدیکی او به ما را نشان می دهد؛ همانطور که دانیال به بلشصر، پادشاه گناهکار و نابکار گفت، او خدایی است که « نَفَسْت در دست اوست و تمامی راههایت از آن وی » (دانیال ۵: ۲۳).

بطور خلاصه، کتاب دانیال، مبحث مطالعه ما برای این سه ماهه همان چیزی است که هزاران سال پیش نگاشته شد: الهامی قدرتمند از محبت و ماهیت خداوند ما، عیسی مسیح.

الیاس برسیل د سوزا، به عنوان مدیر مؤسسه تحقیقات کتاب مقدسی مجمع عمومی ستاد جهانی کلیسای ادونتیست روز هفتم خدمت می کند. او دارای مدرک دکترای در تفسیر عهد عتیق و الهیات از دانشگاه اندروز است.